Cum in uiola arculus per totam longitudinem [[confricatur]] chordis atteritur sed
celerrime dubitari potest an uocari deberet cruris [[cel]] uelox an frequens. Si igitur
admittamus sonum illum fieri [[sine]] sine uibrationibus susultus chordae erit uocandus
potius uelox quam frequens. Sin contra contrarium

His specibus cruris nouiora danda sunt: Harpegiamento quando si trouano molte corde
qua e la in tempo ueloce una doppo l' altra. Periploce lireggiata quando con una arcata si
toccano più uoci ma però una doppo l' altra. Diasycmus

([sygkhordia] (concordamento) quando con l' arco si toccano due o più corde insieme
[sygkhordasma] Ritoccata Repicco Quando nel cembalo si ribattono spesso i medesimi
tasti per supplire ad un solo suono.

[-<f.11r>-] Rhythmopoeia simjlis est chirurgiae. Harmonica praxis Pharmacia<e> Musica
Medicinae

Aristoxenica musica similis est Medicinae qua utitur Celsus

Ptolemaica dogmaticae qua utitur Galenus

Pythagorica Physicae propriae

[[Empi]] Practica Empiricae

Ratio proprie est inter arsin et thesin. Proportio inter duos Rhythmos

Non sufficit in Rhythmo esse correspondentiam partium: sed oportere hanc esse
notabilem et practicabilem: quare in Rhythmo epitrito [epitrato ante corr.] omnis [[per]
fere Rhythmica uis deperit multoque magis in epitetarto.

Verum Rhythmus Paeonicus vaeteris uidetur nobilior: nam aequalis nimium similis est ac
tacitus. Iambicus uero nimium leuis et concitatus Paeonicus uero nec adeo conditatus est
ut grauitatem amittat nec adeo sedatus ut uigorem

Symploce uocari potest (un harpeggiamento) in quo multae chordae distantes celeriter una post alia tanguntur sed etiam (ut differat a periploce) nonnullae pariter distantes simul tanguntur

[-<f.12v>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 12v,1; text: Rhythmopoeia maior, minor, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, ex, Monometer, 2. [1 ante corr.], 3 [2 ante corr.], 4 [3 ante corr.], 5 [6 ante corr.]]

Rhythmopoeia maior conuenit quoad figuras cantui Ecclesiastici Minor caeterae musicae Vnaque simul adhiberi poterit in Symphonijs uiolarum et physaulorum

Momentum seu tempus Rhythmicum in maiori Rhythmopoeia erit [Smv] in minor [Cv]

Congruum enim est in maiori Rhythmopoeia momentum seu tempus indiuisibile esse [[ogod]] ogdomorium seu octauam partem Monometriae in minori uero quartam cum mensura maior particulas pariter maiores habere debeat

Isopleurus [signum] exprimet ordinariam celeritatem uidelicet cum [Sv] aequiualeat [[mensura]] unico pulsui hominis sani. et exempli gratia XII momentis. Haec cum nihil ponetur intelligenda erit infra lin.]